
 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

 
DECRETO DIPARTIMENTALE PROT. N. 2200 DEL 6 DICEMBRE 2019: PROCEDURA SELETTIVA 
PER L’INTERNALIZZAZIONE DEI SERVIZI. 
DECRETO DI RETTIFICA DELLE GRADUATORIE PROVINCIALI. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e successive modificazioni, recante "Approvazione del 
testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado"; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni recante 
"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 

VISTA  la Legge 28 marzo 1991, n. 120, e successive modificazioni, recante “Norme in 
favore dei privi della vista per l’ammissione ai concorsi nonché alla carriera direttiva 
nella pubblica amministrazione e negli enti pubblici, per il pensionamento, per 
l'assegnazione di sede e la mobilità del personale direttivo e docente della scuola 
concernente norme a favore dei privi della vista per l’ammissione ai concorsi”; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
“Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione e i diritti delle persone 
handicappate”; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili ed il 
relativo regolamento di esecuzione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 
10 ottobre 2000, n. 333; 

VISTO il Decreto Legge 21 giugno 2013, n, 69, convertito con modificazioni dalla Legge 9 
agosto 2013, n. 98, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, 
come modificato dall’art. 1, comma 760, della Legge 30 dicembre 2018, n, 145 ed in 
particolare l’art. 58, commi 5, 5-bis, 5-ter e 5-quater; 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

VISTA la Direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 24 
aprile 2018 n. 3, che fornisce le linee guida sulle procedure concorsuali; 

VISTO il D.M. 20 novembre 2019 n. 1074 che disciplina la procedura selettiva per 
l’internalizzazione dei servizi; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 2200 del 6 dicembre 2019 con il quale è stato bandita la 
procedura selettiva per l’internalizzazione dei servizi (Bando); 

VISTO l’articolo 8 del Bando, relativo alla formazione delle graduatorie di merito; 

VISTO il comma 1 dell’articolo 3 del Bando, che dispone la gestione a livello provinciale 
della procedura selettiva di cui trattasi; 

VISTO in particolare l’art. 8 comma 2 del Bando, in cui si prevede che le graduatorie 
provinciali siano approvate dal Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO l’elenco dei candidati disponibile sulla piattaforma dell’area del sito del Ministero 
dell’Istruzione riservata alla procedura selettiva di cui trattasi; 

VISTI i propri decreti n. 109 del 20.2.2020 e n. 110 del 21.2.2020 con i quali lo scrivente 
ha disposto l’esclusione dalla procedura di n. 43 aspiranti, per carenza dei requisiti 
di accesso; 

VISTO il proprio decreto n. 111 del 21.2.2020 e successive modifiche e integrazioni, con il 
quale sono state approvate le graduatorie provinciali; 

VISTO il proprio decreto n. 119 del 27.2.2020, con il quale lo scrivente ha disposto 
l’esclusione di un altro candidato per la provincia di Forlì-Cesena; 

RITENUTO di dover procedere alla correzione, in autotutela, della graduatoria relativa 
alla procedura concorsuale, con riferimento soltanto alla provincia di Forlì-Cesena; 

TENUTO CONTO, in caso di parità di punteggio conseguito da più candidati, dei titoli di 
preferenza di cui all’art. 5, commi 4 e 5, del decreto del Presidente della Repubblica 
n. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni, dichiarati dagli interessati ai 
sensi dell’art. 5, comma 5, lettera q), del bando di concorso; 

VISTO  il D.Lgs. del 07 marzo 2005 n. 82 – Codice dell’amministrazione digitale - e 
successive modificazioni; 

VISTO   il D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196 come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 
101, in applicazione del regolamento 27 aprile 2016 n. 679 UE (c.d. GDPR) del 
Parlamento europeo relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

DECRETA 
 

Art.1  È rettificata la graduatoria provinciale di merito della procedura concorsuale di cui in 
premessa, per posti come collaboratore scolastico nella regione Emilia-Romagna – 
provincia di Forlì-Cesena. 

Art.2 La suddetta graduatoria, approvata sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

Art.3 Ai sensi dell’art.4, comma 8 del Bando, lo scrivente Ufficio può disporre eventuali 
esclusioni degli aspiranti, per carenza dei requisiti di accesso alla procedura, anche 
successivamente alla stipula del contratto individuale di lavoro, con conseguente 
decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

Art.4 Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Versari 

 
 
 
 

- Al sito Internet USR-ER 
- Al sito Internet dell’Ufficio di ambito territoriale di Forlì-Cesena 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

*   precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

** precedenza ex artt. 21 e 33 della L. n.104/1992 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

DECRETO DIPARTIMENTALE PROT. N. 2200 DEL 6 DICEMBRE 2019 – REGIONE EMILIA-ROMAGNA – PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA – GRADUATORIA 

Posizione Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

Punteggio 
Titoli Culturali 

Punteggio 
Titoli di 
Servizio 

Punteggio 
Totale 

Preferenze 
* 

Precedenza 
** 

Note 

1 GRAFFIETI NATASCIA 17-01-1974 14,9 82,2 97,1 
   

2 VAIENTI RINA 21-10-1960 13 83,1 96,1 
   

3 MARIANI SABRINA 27-08-1969 13 81,15 94,15 
   

4 BRIGHI CINZIA 14-05-1962 12,9 80 92,9 
   

5 MAGNANI NICOLETTA 19-07-1964 5 85,4 90,4 
   

6 CAVALLUCCI LICIA 29-10-1959 15 74,1 89,1 
   

7 DELLA VITTORIA SABRINA 31-12-1966 4 82,5 86,5 
   

8 LAMOLINARA MIRELLA 29-10-1959 4 81,8 85,8 
   

9 BURGARELLA PAOLA 04-04-1972 4 80,5 84,5 
   

10 CALUBANI SILVIA 10-10-1975 4 80 84 SI 
  

11 FEDERICCI ROBERTA 10-06-1964 4 80 84 SI 
  

12 ARRIGONI GIANCARLA 19-08-1963 4 80 84 
   

13 GRAFFIEDI ORIETTA 13-10-1969 4 77,9 81,9 
   

14 ZAMAGNI ROBERTA 06-07-1963 12 69,6 81,6 
   

15 MORDENTI ALBA 02-01-1958 4 77,25 81,25 
 

SI 
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

*   precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

** precedenza ex artt. 21 e 33 della L. n.104/1992 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

DECRETO DIPARTIMENTALE PROT. N. 2200 DEL 6 DICEMBRE 2019 – REGIONE EMILIA-ROMAGNA – PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA – GRADUATORIA 

16 DALL'ARA SABRINA 03-11-1968 4 75,2 79,2 
   

17 GOLINUCCI ROSANNA 06-05-1958 13 65,4 78,4 
 

SI 
 

18 BOLOGNESI ELISABETTA 06-06-1969 4 72 76 
   

19 ANGOTTI BEATRICE 07-03-1965 4 69,7 73,7 
   

20 ARIENTI MAURA 02-03-1973 4 63,2 67,2 
   

21 RIGHI ORIETTA 18-12-1965 4 58,8 62,8 
   

22 MAZZINI DONATELLA 23-12-1963 4 56 60 
   

23 MALIZIA DANIELA 07-01-1974 4 48,4 52,4 
   

24 SARPIERI ANGELA 26-04-1968 4 44,2 48,2 
   

25 BELLEZZA ANGELA 15-10-1978 4 38,4 42,4 
   

26 DOGANA GRAZIELLA 02-03-1954 4 32,1 36,1 
   

27 DI GIOVANNI ANTONIA 04-08-1965 4 31,4 35,4 
   

28 NARDI ANNA MARIA 08-09-1961 4 29,3 33,3 
 

SI 
 

29 NDOYE ADJARATOU MAGNE' 30-07-1975 16 16 32 
  

Incluso con 
riserva 

30 PETROLO VALERIA 23-08-1971 13 18,8 31,8 
   

31 BERTOZZI ALBA 21-08-1960 4 25,4 29,4 
   

32 CAPELLAN JOSELYN 20-12-1971 6 22,3 28,3 
   

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

*   precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994 

** precedenza ex artt. 21 e 33 della L. n.104/1992 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

DECRETO DIPARTIMENTALE PROT. N. 2200 DEL 6 DICEMBRE 2019 – REGIONE EMILIA-ROMAGNA – PROVINCIA DI FORLÌ-CESENA – GRADUATORIA 

33 NERI MARIA 17-02-1960 4 24 28 
   

34 PARA SUSI 24-01-1965 6 18,8 24,8 
   

35 MUNDO MARIA GIUSEPPA 29-09-1956 5 18,8 23,8 
   

36 GIORGIO NICOLETTA 06-01-1963 5 17,1 22,1 
 

SI 
 

37 SUZZI LAURA 06-04-1970 7 15 22 
   

38 BOSCHETTI SABINA 01-02-1972 4 16 20 SI 
  

39 BURIOLI ROSELLA 03-03-1964 4 16 20 
   

40 TEDALDI SABRINA 24-09-1967 9 10,1 19,1 
   

41 MAZZOLI ADRIANA 23-09-1970 4 11,5 15,5 
   

42 CELLAROSI BENEDETTA 29-08-1972 4 11 15 
   

43 BASILE ANTONELLA 12-04-1978 4 10,5 14,5 
   

44 GIOVANNETTI SILVANA 22-08-1961 4 8,7 12,7 
   

45 ALTIERI MAURIZIA 16-01-1961 4 1,1 5,1 
   

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2020-02-27T11:57:54+0000
	VERSARI STEFANO


		2020-02-27T13:12:14+0100
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000120.27-02-2020




